da Administração Municipal; 

Título II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Capítulo I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Da receita Total 

Art. 2º- A Receita Orçamentária, a preços correntes e conforme a legislação 

tributária vigente, é estimada em R$ 67.419.964,12 (SESSENTA E SETE MILHÕES, 

QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS 

E DOZE CENTAVOS) desdobradas nos seguintes agregados: 

I- Receita Corrente .............................R$ 62.675.464,12 

II- Receita Capital ..............................R$   4.744.500,00   

Art. 3º- As receitas são estimadas por Categoria Econômica, segundo a

[...]

arrecadado, na forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante 

dos Anexos desta Lei. 

Capítulo II 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Da Despesa Total 

Art. 5º- A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, 

é fixada em R$ 67.419.964,12 (SESSENTA E SETE MILHÕES, QUATROCENTOS E 

DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DOZE 

CENTAVOS), conforme desdobradas e informadas nos relatórios anexos. 

Art. 6º- Estão plenamente assegurados recursos para os investimentos em 

fase de execução, em conformidade com a   Lei de Diretrizes Orçamentárias, que dispõe sobre as